
Oggetto: Sospensione cautelare delle attività didattiche dell'Asilo Nido Comunale dal 14 al 16 Febbraio

2022.

IL SINDACO

Premesso che è pervenuta notizia del manifestarsi di casi di gastroenterite di origine virale che hanno
Interessato alcuni bambini frequentanti l'Asilo Nido Comunale^ e alcuni genitori;

Considerato che, stante il carattere virale, la predetta patologia risulta essere altamente trasmissibile,
soprattutto in età pediatrica, e può diffondersi con estrema rapidità negli ambienti in cui i bimbi

possono trovarsi a stretto contatto fra loro;

Ritenuto che, in applicazione del principio precauzionale, l'azione dei pubblici poteri debba
tradursi nell'adozione di misure preventive atte a contrastare e contenere criticità ed eventi
pregiudizievoli per la comunità;

Ravvisato opportuno, in via esclusivamente cautelare, disporre la temporanea sospensione delle attività
didattiche dell'Asilo Nido Comunale;

Visto l'art.32 della Legge 833 del 23 Dicembre 1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità
sanitaria locale, la competenza in materia di adozione di provvedimenti a tutela della salute pubblica;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000;

Per quanto premesso:

ORDINA
La sospensione delle attività didattiche dell'Asilo Nido Comunale "Nicholas Green" dal 14 al 16 Febbraio

2022.

DISPONE CHE
La presente ordinanza venga pubblicata all'albo on line nei modi di legge e trasmessa al Servizio d'Igiene

Pubblica dell'ASP ME - Distretto di Patti, alla Prefettura di Messina, alla Polizia Municipale ed al

Comando Stazione Carabinieri locali.

IL SI^DACO
Dr. Francesco papkrjCORTOLILLO

Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361
www.comune.santangelodibrolo.me.it -sindaco@comune.santangelodibrolo.mi

Via I Settembre - Cap. 98060
C. F. 00108980830

Ordinanza n.  )^}    del

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


